NHS!

Essex Partnership University
NHS Foundation Trust

Freedom of Information Request

Reference Number: EPUT.FOI.23.3207
Date Received: 26" of October 2023

Information Requested:

| hereby submit a Freedom of Information Request seeking the following information:
Essex Partnership University Trust does not provide this service, as we would not support
through termination. Our admission criteria is from 28 weeks gestation which is after the
termination point

1. The number of persons born alive as a result of termination (abortion) in NHS facilities in
your trust area/jurisdiction, annualised between 2018-2023 inclusive.

2. The median age in weeks of persons born alive as a result of termination (abortion) in NHS
facilities in your trust area/jurisdiction, annualised between 2018-2023 inclusive.

3. The median period of time in minutes for which persons born alive as a result of
termination (abortion) in NHS facilities in your trust area/jurisdiction survived until death,
annualised between 2018-2023 inclusive.

4. A list of the methods used to terminate the lives of persons born alive as a result of
termination (abortion) (after the failed termination (abortion)) in NHS facilities in your trust
area/jurisdiction, annualised between 2018-2023 inclusive.

5. A copy of the protocols, policies, guidance and procedures used in NHS facilities in your
trust area/jurisdiction with regard to care for persons born alive as a result of termination
(abortion), applicable for 2018-2023 inclusive.

6. A copy of the protocols, policies, guidance and procedures for recording and reporting
events whereby a person is born alive as a result of termination (abortion) in NHS facilities in
your trust area/jurisdiction, applicable for 2018-2023 inclusive.

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to
proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A
publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation.
EPUT’s Publication Scheme is located on its Website at the following link
https://eput.nhs.uk



https://eput.nhs.uk/publication-category/financial-statements-budgets-and-variance-reports/

